
DODATEČNÁ INFORMACE A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE č. VII 
 

k veřejné zakázce „Modernizace vybavení pro obory návazné péče v NsP Karviná-Ráj, p.o. – 

Laboratorní technika“ 

 

 

 

Vážení dodavatelé, 

 

zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na 

základě níže uvedených dotazů dodavatelů následující dodatečnou informaci a vysvětlení 

zadávací dokumentace v rámci nadepsané veřejné zakázky – část I. a XI. (k dotazu č.1), část 

III. ( k dotazu č.3) a všech částí (ke skupině dotazů č.2).    

 

 

Dotaz č. 1: 
 „K uvedené zakázce máme společné připomínky k návrhům znění kupní smlouvy části I. : Centrifuga 

laboratorní – velkoobjemová s chlazením a Centrifuga laboratorní, a kupní smlouvy části XI. Lednice 

laboratorní.  

V čl. V. odst. 4. kupní smlouvy požadujete „Prodávající je povinen zahájit odstraňování vady neprodleně po 

obdržení reklamace, nejpozději však do jednoho pracovního dne od uplatnění reklamace. Prodávající je 

povinen vyřídit reklamaci nejpozději do tří dnů od uplatnění reklamace.“ 

V čl. V. odst. 11. kupní smlouvy požadujete „Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. 

V. odst. 4. smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč a to za každý 

započatý den prodlení.“ 

 

Takto stanovené podmínky pro odstranění reklamované vady zboží společně se stanovenou fixní částkou 

smluvní pokuty nám připadají nepřiměřené vzhledem k výši dílčí předpokládané hodnoty části I. zakázky a 

části XI. zakázky. Znamená to pokutu ve výši 3,5 až 4 % denně. 

Bylo by proto možné upravit požadavek na vyřízení reklamace nejpozději do pěti pracovních dnů od 

uplatnění reklamace a stanovenou fixní částku snížit na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý 

den prodlení, popř. nahradit údajem v procentech z hodnoty části zakázky tak, jak to bývá obvyklé u jiných 

veřejných zadavatelů? Obvyklá výše „denní pokuty“ bývá stanovena v rozmezí 0,1 % až 0,5% z hodnoty 

zakázky bez DPH.“ 

 

Odpověď: 

Zadavatel je zdravotnickým zařízením poskytujícím na vlastní odpovědnost zdravotnické 

služby, přičemž jeho esenciální povinností je, za účelem jejich nepřetržitého poskytování, 

zajistit, pokud možno, trvalou funkčnost k tomu sloužících přístrojů. V případě výskytu vady 

takto pořízeného přístroje pak zadavatel musí zajistit její co nejrychlejší a řádné odstranění, 

musí tedy urychleně zajistit obnovení stavu bezvadné funkčnosti přístroje. Vzhledem 

k odpovědnosti dodavatele za bezvadnost dodaného přístroje, se požadavek na zajištění co 

nejrychlejšího a řádného odstranění vady, musí státi, minimálně smluvní povinností 

dodavatele.  Stanovená lhůta pro odstranění reklamované vady je, navíc vzhledem 

k obdobným zakázkám, standartní. Zadavatel tedy považuje stanovenou délky lhůty na 

vyřízení reklamace za odpovídající potřebám zadavatele a vzhledem k výše uvedenému za 

oprávněnou vůči dodavatelům. 



 

Způsob určení smluvní pokuty a její výši nelze bez dalšího vázat k hodnotě či předpokládané 

hodnotě zakázky, nýbrž spíše k významu konkrétně utvrzované povinnosti dodavatele (příp. 

odpovídajícího práva zadavatele) a dále k  množství funkcí smluvní pokuty. Upravená 

smluvní pokuta má v tomto případě kromě funkce utvrzovací, popř. zajišťující, rovněž funkci 

preventivní, kterou se zadavatel předem snaží motivovat dodavatele minimálně k technické, 

personální aj. připravenosti odstranit reklamovanou vadu řádně a včas, a maximálně k dodání 

přístroje takové kvality, u kterého se žádná vada neprojeví. Zadavatel tedy nepovažuje 

stanovený způsob  určení smluvní pokuty, vč. její fixní výše, za nepřiměřený, a to především 

k  významu povinnosti dodavatele odstranit vadu řádně a včas tak, aby zadavatel mohl 

poskytovat zdravotní služby v plném rozsahu. 

 

Skupina dotazů č. 2: 
„1. Pokud je v zadávací dokumentaci uveden seznam metod s počtem testů za rok, zahrnuje výběrové 

řízení i náklady na provedení těchto vyšetření? Tedy kalkulaci provozu a zda ta je součástí uvedené 

kupní ceny? Nebo se jedná pouze o cenu na nákup analyzátorů? Pokud má být provedena kalkulace 

provozu, pak za jaké období. 

 

2. V tabulkách s technickými parametry př.1 jsou uvedeny jednotlivé požadavky na systémy a testy, 

pokud výrobce uvede v tabulce NE, je to vylučující, nebo bude v některých bodech určitá tolerance? 

Prosíme o vysvětlení formulace:“ Na technické parametry, které nejsou označeny minimální nebo 

maximální hodnotou, zadavatel připouští toleranční rozsah +- 10%.” 

Odpovědi: 

ad. 1-  Jedná se o kupní cenu bez kalkulace provozu. 

ad. 2.- Dodavatel doplní do příslušné tabulky ANO/NE dle skutečnosti, zda splňuje přímo předepsaný 

parametr a ve vedlejší kolonce uvede skutečný (reálný) parametr. Pokud doplněný reálný parametr 

bude v tolerančním rozsahu +-10% vzhledem k předepsanému parametru, pak platí, že skutečný 

parametr odpovídá předepsanému parametru a bude zadavatelem posouzen jako vyhovující. 

 

Dotaz č. 3: 
 
Máme doplňující dotaz na zakázku- Modernizace vybavení pro obory návazné péče v NsP Karviná-Ráj, 
p.o. – Laboratorní technika“ - část III - Osmometr. 
 
V technických specifikacích požadujete přístroj k analýzám v séru/plazmě/moči kryoskopickým 
způsobem. 
 
Na základě  principu/techniky měření vyplývá že chcete přístroj na měření Osmolality (Osmometr). 
 
V technických parametrech však uvádíte požadovaný rozsah měření 0 - 2000 mOsmol/l. 
 
Uvedené jednotky však odpovídají měření Osmolarity nikoliv Osmolality. 
 
Jsou to dvě rozdílné veličiny. 
 
Prosím o upřesnění zadávací dokumentace a uvedení na správnou míru. 
 
Odpověď: 

Požadovaný rozsah měření je správně mOsmol/kg, jedná se o měření osmolality. 



 

 
V ostatním zůstává Zadávací dokumentace ve znění předchozích Dodatečných informací nebo 
vysvětlení beze změn.  

 

S pozdravem 

 

V Ostravě dne 28.2.2018 

       Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

 příspěvková organizace 

  i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2018-02-28T18:21:07+0100




